ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ DUYÊN HẢI
_____________

  Số: 210/TB-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________

Thị xã Duyên Hải, ngày 25  tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ lễ Quốc khánh 02/9/2023

________________________________

Thực hiện Thông báo số 205/TB-UBND ngày 21/8/2023 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Trà Vinh về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ lễ Quốc khánh
02/9/2023, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Duyên Hải thông báo việc treo cờ Tổ

quốc và nghỉ lễ Quốc khánh như sau:

1. Treo cờ Tổ quốc

Tất cả các cơ quan, đơn vị, trường học,... và hộ gia đình trên địa bàn thị xã

treo cờ Tổ quốc 01 ngày, từ 06 giờ sáng đến hết ngày 02/9/2023.

Các cơ quan chức năng, Ủy ban nhân dân các xã, phường phổ biến, hướng

dẫn nhân dân treo cờ Tổ quốc đúng quy định.

2. Nghỉ lễ

a) Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành
chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội (sau đây gọi tắt là

công chức, viên chức) được nghỉ lễ Quốc khánh từ thứ Sáu ngày 01/9/2023 đến
hết thứ Hai ngày 04/9/2023 (đợt nghỉ này bao gồm 02 ngày nghỉ lễ Quốc khánh,

01 ngày nghỉ hằng tuần và 01 ngày nghỉ bù ngày nghỉ hằng tuần theo quy định
tại khoản 3 Điều 111 Bộ luật Lao động).

b) Việc nghỉ Lễ của cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang do Thủ trưởng đơn vị
sắp xếp.

c) Các cơ quan, đơn vị thực hiện lịch nghỉ trên phải bố trí, sắp xếp các bộ

phận làm việc hợp lý để giải quyết công việc liên tục, bảo đảm tốt công tác phục
vụ tổ chức, nhân dân.

d) Các cơ quan, đơn vị không thực hiện lịch nghỉ cố định thứ Bảy và Chủ
Nhật hằng tuần, căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của đơn vị để bố trí

lịch nghỉ cho phù hợp.

đ) Đối với người lao động không thuộc đối tượng tại điểm a khoản 2

Thông báo này, căn cứ vào điều kiện thực tế, người sử dụng lao động bố trí cho
người lao động được nghỉ lễ Quốc khánh theo quy định tại khoản 5 Thông báo

số 5034/TB-LĐTBXH ngày 07/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương
binh và Xã hội.

2

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Duyên Hải thông báo đến các phòng,
ban, ngành, đoàn thể thị xã, các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn thị xã và Ủy

ban nhân dân các xã, phường biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND thị xã;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thị xã;
- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn thị xã;
- UBND các xã, phường;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Lưu: VT, VX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Lánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T10:38:07+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân thị xã Duyên Hải<txduyenhai@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T10:40:46+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân thị xã Duyên Hải<txduyenhai@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!